АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                            пгт Славянка

25.02.2024 г.                                                                                     № _77-па_

О мерах обеспечения потребности

студенческих семей с детьми в местах в

дошкольных образовательных организациях

или группах кратковременного пребывания

детей

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1, частью 5 статьи 20 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1, 6 части 1 статьи 9

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 4 Постановления Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации «О реализации государственной

социальной политики в условиях новых вызовов» от 19.07.2023 № 438-СФ, в целях

установления приоритетного права студенческим семьям при оформлении ребенка

в детский сад, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительную льготную категорию для детей при постановке

на учёт и приёме в дошкольные образовательные организации (группы

кратковременного пребывания детей), родители (законные представители) которых

являются студентами средних профессиональных и высших учебных заведений,

наделив их преимущественным правом предоставления мест в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные

программы дошкольного образования, на территории Хасанского муниципального

округа.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования

Хасанского муниципального округа» руководствоваться настоящим

постановлением при осуществлении полномочий по приёму заявлений и постановке

на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации,

реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного

образования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Хасанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа

И.В. Старцеву.

Глава Хасанского

муниципального округа                 И.В. Степанов